(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.01.2024, 8/40908) ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 14 декабря 2023 г. № 275/194

Об изменении постановления Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 мая 2023 г. № 95/84

На основании части двенадцатой пункта 8 статьи 151 Кодекса Республики Беларусь об образовании, подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2007 г. № 611, и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство внутренних дел Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 мая 2023 г. № 95/84 «О проведении медицинского освидетельствования временной военно-врачебной комиссией» следующие изменения:

название изложить в следующей редакции:

«О проведении медицинского освидетельствования временными военно-врачебными комиссиями»;

в пункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«до начала проведения вступительных испытаний временные военно-врачебные комиссии специализированных лицеев Министерства внутренних дел (далее, если не определено иное, соответственно, — ВВК и лицеи МВД) проводят медицинское освидетельствование лиц, поступающих в лицеи МВД (далее — освидетельствуемые), для определения их годности по состоянию здоровья к обучению и воспитанию в них;»;

в абзаце третьем слова «лицее» и «временной военно-врачебной комиссии учреждения образования «Специализированный лицей Министерства внутренних дел Республики Беларусь», а также о порядке оформления заключений врачей-специалистов и временной военно-врачебной комиссии о годности лиц по состоянию здоровья к обучению и воспитанию в нем» заменить соответственно словами «лицеях» и «временных военно-врачебных комиссий специализированных лицеев Министерства внутренних дел, а также о порядке оформления заключений врачей-специалистов и временных военно-врачебных комиссий о годности лиц по состоянию здоровья к обучению и воспитанию в них»;

абзац четвертый после слов «Минского городского исполнительного комитета,» дополнить словами «главному управлению по здравоохранению Могилевского областного исполнительного комитета,»;

в абзаце пятом слова «лицее» и «временной военно-врачебной комиссии учреждения образования «Специализированный лицей Министерства внутренних дел Республики Беларусь», а также о порядке оформления заключений врачей-специалистов и временной военно-врачебной комиссии о годности лиц по состоянию здоровья к обучению и воспитанию в нем» заменить соответственно словами «лицеях» и «временных военно-врачебных комиссий специализированных лицеев Министерства внутренних дел, а также о порядке оформления заключений врачей-специалистов и временных военно-врачебных комиссий о годности лиц по состоянию здоровья к обучению и воспитанию в них»;

в пункте 2 и названии приложения 2 к этому постановлению слово «лицей» заменить словом «лицеи».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр внутренних дел Республики Беларусь И.В.Кубраков Министр здравоохранения Республики Беларусь Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО

Минский городской исполнительный комитет

Могилевский областной исполнительный комитет